
 

О закреплении ГАОУ «Школа Иннополис» за 
территориями муниципального образования 
«город Иннополис» Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан 
в 2026 году 
 

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования гражданам, 
проживающим на территории Верхнеуслонского муниципального района, в 
образовательных учреждениях, предоставляющих начальное общее, основное общее, 
среднее общее образование, руководствуясь ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении 
порядка приема детей на обучение по программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Уставом муниципального образования «Верхнеуслонский 
муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           
1. Закрепить государственное автономное общеобразовательное учреждение «Школа 
Иннополис», реализующее программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, за территориями муниципального образования «город Иннополис» 
Верхнеуслонского муниципального района для приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в 2026 году (Приложение № 1). 

2.  Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» довести настоящее постановление до 
сведения руководителя государственного автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района. 
    3.   Руководителю  государственного автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа Иннополис» при приеме детей руководствоваться настоящим постановлением. 

4.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
казенного учреждения «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан» и на сайте государственного автономного общеобразовательного 
учреждения «Школа Иннополис» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан». 

 

Руководитель 
Исполнительного комитета      А.А. Ахметшин 

 
Подгот. и отпеч. 
Ф.М. Ахметова, в 3 экз. 

 
Документ создан в электронной форме. № 283 от 17.02.2026. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.02.2026 11:47



Приложение № 1 
Утвержден Постановлением  
Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
№________ от _______ 2026 г. 
  

Закрепление за территориями Верхнеуслонского муниципального района,   
для приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 2026 году 
 

№ Наименование образовательного 
учреждения, реализующего 

образовательную программу 
дошкольного образования 

Закрепленные населенные пункты, 
расположенные на территории 

городского поселения  

1. Государственное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Школа Иннополис» 

Город Иннополис 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 283 от 17.02.2026. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.02.2026 11:47



Лист согласования к документу № 283 от 17.02.2026
Инициатор согласования: Ахметова Ф.М. Заместитель начальника по учебно- методической работе
Согласование инициировано: 17.02.2026 11:48

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Морозенкова Л.Э. Согласовано
17.02.2026 - 13:09

-

2 Матвеева А.И. Согласовано
17.02.2026 - 14:09

-

3 Салихов Е.М. Согласовано
17.02.2026 - 13:49

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметшин А.А. Подписано
17.02.2026 - 15:11

-

Документ создан в электронной форме. № 283 от 17.02.2026. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.02.2026 15:28


